
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 095 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS.............................................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................02

PORTARIAS

Portaria n° 17 05 001/2013
                                                      

Concede diárias que especifica.       
                                                                               
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Dayve de Freitas 
Cavalcante Lima portador do CPF nº 882424983-34 e RG nº 
098328898-4 – SSP/PB End: Rua Prof. Francisco Pereira, Se-
cretario Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, 02 (duas) 
diárias no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando R$ 
200,00 (duzentos reais) a fazer face com as despesas realiza-
das com estada em Chapadinha/MA, para representar o Muni-
cípio no Campeonato Maranhense de Moto Cros, nos dias 18 e 
19/05/13.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 17 de maio de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 17 05 002/2013
                                                          Concede diárias que especifica.       
                                                                               
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Artemio Thadeu 
Pereira da Silva portador do CPF nº 954.456.843-34 e RG nº 
1005565985 – SSP/MA End: Rua 7 de Setembro, Secretario 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, 02 (duas) diárias no 
valor de R$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando R$ 200,00 (du-
zentos reais) a fazer face com as despesas realizadas com estada 
em Chapadinha/MA, para representar o Município no Campeo-
nato Maranhense de Moto Cros, nos dias 18 e 19/05/13.



          SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 17 de maio de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Convite nº 040/2013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Convite nº 040/2013, eventual contrata-
ção de empresa especializada em recarga de toner de impressora, 
de interesse dessa Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:

 - Para o item 01º (primeiro) colocado e vencedor: 
ALAN LISBOA VIDA - ME, pelo valor total de R$ 70,00 (se-
tenta reais); e
 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
ALAN LISBOA VIDA - ME, pelo valor total de R$ 70,00 (se-
tenta reais).

Em assim sendo, proclamamos ALAN LISBOA VIDA - ME, 
situada na Av Rio Branco, nº312, CENTRO, Pedreiras-MA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 06.949.765/0001-59, como vencedora de 
todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 17 de maio de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

ALAN LISBOA VIDA - ME
Sr. Alan Lisboa Vida

Representante credenciada da empresa licitante

A R TAVARES DE LIMA – ME 
Sr. Anderson Revil Tavares de Lima

Representante credenciado da empresa licitante

E. V. BRITO DE BRITO – ME 
Sr. Ederes Varão Brito de Brito

Representante credenciado da empresa licitante


